
 

 

 

INTERNET EXPLORER 8 

leták – 1. návrh 

INTERNET EXPLORER 8 

A4 Leták – návrh práce 



 

 

 

 
OBSAH: 
 
Pojetí práce ................................................................................. 3 
Grafický návrh 

zadání .............................................................................. 5 
řešení .............................................................................. 6 

Explikace 
 Copywriter ........................................................................... 8 
 Grafik .................................................................................. 10 
 Projektový manažer ............................................................ 12 
Názory ........................................................................................ 12 
Kontakt ....................................................................................... 22 
  



 

 

 

 
 
 
 
 
Pojetí práce 
 

Naším úkolem bylo vytvořit oboustranný A4 leták, jehož 
primárním cílem je propagace jednotlivých výhod produktu 
Internet Explorer 8.  Tento dokument prezentuje návrh 1. strany 
letáku, která je vytvořena formou konkrétních příkladů 
jednotlivých výhod, které IE8 přináší, přímo v okně prohlížeče. 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 

DǊŀŦƛŎƪȇ ƴłǾǊƘ 
 
 
  



 

 

 
½ŀŘłƴƝ: 
 

 
 
 
 



 

 

yŜǑŜƴƝ: 
 

 

 



 

 

 
 
 

 
 
 

Explikace 
  
  



 

 

Copywriter 
 
„Z čeho jsem při tvorbě vycházel: texty se musí obracet přímo 
na konkrétního spotřebitele. Pro tyto účely je vhodné si představit 
typického zákazníka: Přiliš se nestará, co má v počítači, stačí mu, 
že to funguje. Bojí se změn, nechce se učit nové věci. Má strach, 
aby po instalaci nového software vše fungovalo jako dřív. 
Z těchto důvodů je vhodné komunikovat dvě základní témata a  
maximálně je konkretizovat, aby uživatel dostal silné argumenty: 
1. Nový IE8 výrazně usnadňuje práci, je to moderní program, díky 
němuž snadněji a pohodlněji najdete to, co potřebujete. 

2. IE8 je bezpečný a lépe vás ochrání před všemi hrozbami 
na internetu. Prevence je jednodušší než pozdější náprava 
škod.“ 

 
Tomáš Grombíř 

copywriter 
  



 

 

 
Reference copywritera: 
 
  



 

 

Grafický designér 
 
„Předtím než jsem začal navrhovat tento leták, prohlédl jsem si jiné 
dokumenty Microsoftu a zkoumal jsem styl, jakým je grafika 
zpracovávána. Podle tohoto vzoru jsem pak také zpracoval tento leták. 
Vše musí ladit i barevně, proto byly vybrány barvy loga IE8 - tedy 
přechod žluté do modré. Bubliny jsem se snažil udělat tak, aby 
vypadaly, že tam patří a ne jakoby je tam někdo jen tak přidělal. 
Zjednodušeně nahrazují jakousi nápovědu k používání nových funkcí. 
Čtenář se tedy pomocí tohoto plakátu dozví, jaké jsou nové funkce, ale 
i jak se používají a kde se dají najít. S výsledkem jsem spokojený. 
Zpracoval jsem myšlenku jasně a jednoduše, tak jak je to vlastní 
Microsoft dokumentům.“ 
 

Vu Hoang Anh  
grafický designér  



 

 

 
 
 
Reference grafika: 
 

  



 

 

 
 
 
Projektový manažer 
 
„Snažili jsme se návrhem maximálně vyjít vstříc požadavkům 
klienta. Zprvu nevypadalo zadání vůbec jednoduše, po několika 
diskuzích jsme ale nakonec dokázali společně najít řešení.  
Věříme, že v takovémto provedení může leták dostatečně 
efektivně oslovovat potencionální uživatele prohlížeče Internet 
Explorer 8 a skutečně tak naplňovat účel, pro který byl tvořen.“  

 
 

Ondřej Nádvorník  
projektový manažer   



 

 

 

 
 
 
 
 

błȊƻǊȅ 
  
  



 

 

 
Názor: 
 
„Tento návrh mě velice zaujal. Líbí se mi nové funkce, které usnadní a 
především zrychlí práci na internetu (což je v této uspěchané době 
velmi důležité). Ikdyž se tu objevily nové funkce, stránka nevypadá 
zahlceně, ale jednodušše. A v jednoduchosti je přeci krása a síla. 
Na druhou stranu ale design není nikterak revoluční. To bude asi tím, 
že si internet musí zachovat určitou podobu dle standardů. Kdybych 
měla své hodnocení shrnout, řekla bych, že se mi návrh líbí a ráda bych 
této služby využívala.“ 

 
 

Natálie Stehnová  
studentka: Gymnázium Josefská   



 

 

 
Názor: 
 
„Po obsahové stránce je leták velice přínosný - nejsem sice uživatel IE, 
ale možná je to dané právě nízkou informovaností o množství inovací, 
které IE obsahuje. Většina věcí pro mě byla novinkou a příjemným 
překvapení a myslím, že mohou být pádnými důvody pro rozhodnutí 
používat IE 8.  
Po grafické stránce myslím není letáku co vytknout: barevná 
kompozice je ideální, rozložení přehledné. Moje jediná výtka směřuje 
k fontu použitému u číslic. Je to asi jen můj subjektivní názor, ale 
neustále mě vyrušuje styl čísla 1. Ale považuji to spíše za marginalitu 
v kontextu velmi zdařilé práce.“ 

 
Eduard Hübner 

ČZU, PEF   



 

 

 
 
 
Názor: 
 
 
„Nejdřív jsem si prohlídl obrázky a až pak 
zadání. Nepoznal jsem, že jde o návrh letáku, 
myslel jsem, že je to vyfocená obrazovka 
printscreenem a do ní přidělané bubliny. 
Internet Explorer 8 využívám velmi aktivně a 
přijde mi to celé povedené a věrohodné.“  

 
 
 

Anh Duong Viet 
student: VŠE 

 

  



 

 

 
 
 
Názor: 
 
 
„Elegantní, čisté, urovnané, moderní - prostě hezké. Perfektní svěží 
lehký a elegantní font kombinovaný s dobrým výběrem barev. Takhle  
má vypadat pěkný leták :).“ 

 
 
 
 

Štěoán Pazderka  
Microsoft student partner  



 

 

 
 
 
 
Názor: 
 
„Fakt nevim, jak bych to měl hodnotit :D vubec nevim vo co go :D ale 
jinak ... jo uz to asi chapu .... xD HOdne dobryyy :D“ 
 
 
 
 

Radek Příhoda  
student: Gymnázium Žďár nad Sázavou  



 

 

 
Názor: 
 
„Tak líbí se mi jednoduchost pozadí, které nenásilně upozorňuje 
na produkt a celkové schéma letáku ve mně vzbuzuje solidnost. 
Domnívám se, že řešení popisků pomocí bublin je velmi efektní a to jak 
z hlediska sdělení důležitých informací, tak i z hlediska grafického, jenž 
klade důraz na věc, kterou chtěl zadavatel podtrhnout. Nicméně 
adresa v pravé dolní části, dle mého názoru zaujímá až moc velký 
prostor. Za zvážení by stálo i její přemístění či úprava (např. do jiného 
tvaru).“ 
 

 
Michal Vytlačil  

student: VUT, procesní managment    



 

 

Názor: 
 
„1. se mi líbí, ve 2. bych oddělil to "Webslice" čárkou nebo tečkou, 3 - 
nevím jestli inteligentní "našeptáváni" je oficiální pojem MS - to 
"našeptávání“ mi moc nesedí, 4 se mi moc nelíbí - už ten začátek - 
"revoluce k přístupu informacím..." .. když už tak asi revoluce přístupu 
k informacím, a místo začátku té věty "Prostě...." ... bych nahradil 
třeba: Stačí označit... a vybrat si. 
Po stránce designu se, myslím, vytěžilo maximum - poměrně těžká 
záležitost udělat to tak, aby texty nebili do očí, ale myslím, že se 
povedlo. Možná mi trochu vadí, že v horní části jsou 3 boxy s textem a 
v dolní pouze 1, ale to asi ovlivnit nejde vzhledem k tomu, že texty se 
odkazují na podklad letáku. Jediné, co mi nesedí je ta 4, jinak pěkné.“  

 
 

Vojtěch Bořil  
Finley, projektový manažer  



 

 

 
Názor: 
 
„Leták inzerující IE 8 je dle mého názoru líbivě a profesionálně 
zpracován. Balonové zpracování výhod nového IE je dobře využito, 
nicméně z letáku vyplývá, že jsou to jediné výhody nového IE. Pozadí 
není v konfliktu s ostatními elementy letáku a působí svěžím dojmem, 
zatímco uvedené výhody jsou v jasném kontrastu se zbytkem letáku a 
tedy jasně upozorní na informace v něm důležité. Celkový dojem 
podtrhuje umístění do okna prohlížeče, skvělý nápad.“ 
 
 

Nikola Antoš  
 absolvent  



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Kontakt: 
 

 
hƴŘǌŜƧ błŘǾƻǊƴƝƪ 

T: 722427214 
E: nadvorník@finley.bz 

W: www.finley.cz 
 

  
 

mailto:nadvorník@finley.bz

